
KIRŞEHİR AHI EVRAN ÜNIVERSİTESİ  SAĞLIK BİLİMLERİ  FAKÜLTESİ  

HEMŞİRELİK BÖLÜMÜ DÖNEM İÇİ  MESLEKI UYGULAMADA UYULMASI 

GEREKEN KURALLARI 

1. Uygulama Öğrencilerinin Görev ve Sorumlulukları  

Öğrenci, ilgili dersin sorumlu öğretim üye/elemanları  tarafından ilan edilen klinik/saha 

uygulaması  tarih ve yerlerini, klinik/saha uygulaması  yapacakları  alanlann 

özelliklerini, klinik/saha uygulamasından kendisinden beklentileri, değerlendirme ve 

genel uygulama kurallarına ilişkin bilgiyi öğrenmekle yükümlüdür. 

Öğrenci, uygulama yapacağı  kliniğin ön koşullarını  karşılamakla yükümlüdür (Kan 

tahlilleri, akciğer röntgeni, aşı  yaptırma, iş  sağlığı  ve güvenliği eğitimi vb.). Kurum 

oryantasyon programına katı lı r. Kurumun istediği belgeleri uygulama öncesi eksiksiz 

bir şekilde hazırlar ve teslimini yapar. 

Uygulama alanındaki çalışma düzenine uymak, kurumun mevzuatma uygun 

davranmak ve kurumun iş  sağlığı  ve güvenliği kurallarına uymak zorundadır. 

Uygulama alanında mesleğin gereği olan kı lık ve loyafete uygun giyinmesi gerekir. 

Ögrenci ilan edilen yer, zaman ve sürede klinik/saha uygulama alanında bulunur. 

Uygulamaya mazeretsiz 15 dalcikadan daha fazla geç kalan öğrenci öğleden sonrası  da 

dahil olmak üzere tüm gün devamsız sayılır. 

Sorumlu öğretim elemammn kendisinden istediği kişisel araç ve gereçleri (Veri 

toplama formları, beceri kontrol çizelgesi, stetoskop, kalem, not defteri, vb.) ve 

kaynakları  (kitap, uygulama rehberi, makale vb.) yanında hazır bulundumr. 

Uygulama alanındaki her türlü araç ve gereci dikkatli kullanmaya özen göstermelidir. 

Yanlış  kullammdan doğacak her türlü zarar öğrenciye aittir. 

Öğrencinin uygulama yapacağı  birimlere gitmeden önce ilgili uygulamalı  derse ait ön 

hazırlık yaparak gitmesi gerekmektedir. 

Uygulama alanından uygulama sorumlusu/yürütticüsünün izni olmadan ayrılmaması  

gerekmektedir. 

Birimlerde görevli sağlık çalışanları  gözetiminde tedaviye katılması  gerekmektedir. 

Uygulama sorumlusuıyürütticüsünün belirlediği zamanda bakım uyguladığı  hastalar 

için vizit verir ve yaka sunumuna katılır. 

Öğrenciler uygulama alanlarındaki çalışmalan ile ilgili gözlemlerini, ilgili dersin 

formlarını  doldurarak ve uygulamada üstlendikleri hastalardan, uygulama 
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Klinik dışı  uygulamalarda saatler ilgili öğretim elemanı  tarafından bildirilir. 

Öğrenciler hastalar ile kişisel bilgilerini (soyadı, cep telefonu numarası  vb.) 

paylaşamaz ve hastaların maddi isteklerini (para verme ve cep telefonlarını  kullanma 

vb.) yerine getirmez. 

öğrenciler uygulama öncesi ana bilim dalı  uygulama alanlarına özgü kendilerine 

açıklanan diğer kurallara uymalcla yükümlüdür. 

2. Giyim ve Genel Görünüş  

Öğrenciler uygulama alanlarında kişisel hijyen kurallarına uymak zorundadır. 
Uygulama alanlarında giyilen üniforma, önlük ve başörtüsünün temiz ve ütülenmiş  
olması  gerekmektedir. Ayakkabı lar boyalı  ve temiz olmalıdır. 

öğrenciler üst üniformada veya önlükte yer alan sol üst cep üzerine fakülte logosu ve 

bölüm adım (HEMŞIRELIK BÖLÜMÜ) yazan logoyu diktirmek ve öğrenci kimlik 

kartlarını  takmak zorundadır. 

Hastane ortamında yoğun olarak bulunan mikroorganizmaların taşınmasını  önlemek, 

hastanın, sağlık personelinin ve stajyer öğrencisinin kendisinin de enfeksiyon 

risklerinden korunmasını  sağlamak amacıyla asepsi ilkelerine uygun olarak saat ve 

alyansm dışında takı  (piercing, sallanan küpe, künye, bilezik, kolye, vb.) taşımamaları  

gerekmektedir. 

Saçlar uzun ise üniforma ve sahaya değmeyecek şekilde toplu olmalıdır. Istenirse 

makyaj hafif yapılmalıdır. Erkek öğrenciler için saç lirasının düzenli olması, yüz 

lirasının günlük yapılması  gereklidir. 

Tırnaklar kısa ve küt olmalı, ojesiz olabilir ya da renksiz oje stirtilebilir. 

Klinik alanda yapılan uygulamalar sırasında öğrencilerin aşağıda özellikleri belirlenen 

hemşire üniforması  giymeleri zorunludur. Ögrenci üniforması  aşağıdaki özellikleri 

taşımalıdır: 

Klinik uygulamalarda öğrenci üniforması; 

Hemşirelik Bölümü Öğrencileri; beyaz üst ve lacivert alt şeklindedir. Üniforma üstü 

alpaka ya da terilen kumaştan, zarf yaka, sol üst tarafta bir cebi, altta sağ  ve sol tarafta 

iki cebi olan, kısa ya da uzun kollu, düğmesiz tuniktir. Üniforma altı  ise astarlı  lacivert 

boru paça pantolon olup, her öğrencinin ölçülerine uygun ve paçası  yere değmeyecek 

uzunlukta olmalıdır. 
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V Anatomik, terletmeyen önü ve arkası  kapalı  siyah, beyaz veya lacivert ayakkabı  
giyilmelidir. Ayakkabının yürürken ses çıkarmaması  ve bot, terlik, sandalet, topuklu 

ayakkabı  olmaması  gereklidir. Ayakkabı  ile uygun renkte çorap giyilmelidir. Dışarıda 

kullanı lan ayakkabılar uygulama sırasında giyilmemeli, uygulama için uygun ayakkabı  
bulundurulmalıdır. 

Üniforma üzerine istenirse önlük giyilmeli, hırka kullandmamalı, içine body 

giyilmemelidir. 

Başörtülü öğrenciler için, rengi üniforma bütünlüğüne uygun beyaz veya lacivert 

renkte başörtüsü kullanı lmalıdır. Kontaminasyonu önlemek için şal ya da püsküllü 

örtüler kullandmamalı, başörtüsü fakülte/bölüm logosıum kapatmadan bağlanmalıdır. 
Isteyen öğrenciler forma renlderine uygun lacivert bone takabilir. 

Aile Sağlığı  Merkezleri, okullar, ev ziyaretleri, saha uygulamalarında sahanın 

özelliğine ve dersin sorumlu ilgili öğretim elemanuun kararına göre öğrenci 

hemşire/ebe üniforması  yerine kıyafetinin üzerine beyaz önlük giyebilir. Beyaz 

önlüğün içine dikkat çelcmeyecek, enfeksiyona neden olmayacak, sahaya uygun 

leyafetlerin seçilmesi gereklidir. Uygun giyim tarzı  öğretim elemanı  tarafından 

bildirilir. 

3. Uygulama Sorumlularının Görevleri (Opsiyonel) 

Öğrencilerin Uygulama listesini hazırlamak ve uygulama yerlerini belirlemek, 

Uygulama sırasında öğrencilerin devam durumlannı  ve davranışlarını  denetlemek, 

Öğrencilere klinikte yapacalclan görevleri bildirmek ve hastalar için hemşirelik bakım 

planlanm/hemşirelik becerilerini uygun şekilde yapılmasını  sağlamak, 

Öğrencilerin hasta başı  uygulamalarında yanlarında bulunarak uygulamalarını  tanı  ve 

güvenli bir şekilde yapmalarını  sağlamak, (Birim sağlık personeli ile birlikte hasta başı  

uygulamalarda yer alabilir.) 

Uygulamaların verimli olması  için gerekli önlemleri almak, öğrencilerin çalışmalarını  

yönlendirmek, denetlemek, 

Uygulama sırasında çıkan sorunları  (hasta veya klinik personeliyle) gidermek, 

gideremediği durumlarda Uygulama Sorumlusu veya Dönem Içi Mesleki Uygulamalar 

Komisyonuna bildirmek, 

Öğrencilerin klinik çalışanlanyla ekip anlayışı  içinde çalışmalarını  sağlamak, 

Uygulama sırasında ve sonrasında öğrenci değerlendirme formlanna uygun olarak 
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öğrencinin değerlendirmesini yapmak. Uygulama sonunda öğrencinin başarısını  
üniversitenin not ve harf sistemine göre düzenleyerek öğrenci işlerine bildirmekle 

yükümlüdür. 

4. Uygulamaların Değerlendirilmesi 

Uygulamaların ve laboratuvar çalışmalarının değerlendirilmesi ve denetlenmesi, 

bunları  yürüten öğretim elemanlan tarafından çalışmalar sırasında ve sürekli olarak 

yapı lır. 

Bir öğrenciye uygulama notu verilebilmesi için öğrencinin müfredatta belirtilen ders 

uygulamasınm en az %70'ine dönem boyunca katılmış  olması  gerekir. Uygulamalarda 

sağlık raporlan geçerli değildir (Mücbir hallerde uygulanan zorunlu devamsızlıklar da 

devamsızlık olarak işlenir). 

Öğrenciler, yapmış  olduldan çalışmalarda teorik bilgi, pratik beceri, çalışma disiplini, 

performansı, iletişimi, hasta vizitleri, kayıt tutması  vb. balummdan değerlendirilir. 

Başarı  durumu, bu dersin özelliğine göre geliştirilmiş  olan değerlendirme kriterleri 

(kuramsal bilginin uygulamaya aktarımı, hasta izlem fonnlan, gözlemler, seminerler, 

uygulama sınavları, olgu sunumlan ve yaka tanışmalan vb.) doğrultusunda dersin 

öğretim elemanınca belirlenir. 

Uygulama notu, uygulamayı  yaptıran öğretim eleman' ve elemanlarınca tam not 100 

üzerinden verilir ve ilgili dersin fınal notuna yöngmelilcte belirlenen oranda eklenir. 

öğrenci bir dersin başarı  notuna itirazım, bu notun ilamndan itibaren 7 gün içerisinde 

ilgili bölüm başkanlığına yazılı  olarak yapabilir. 
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